Pœna recensentur, 536 *et seq.* Earum acerbitas, 324, 353. Inferni ignis corpora non comburet, 713. Apud inferos cupiditatis nec opus, nec usus est, sed excecatio, 71. Omnia gehennæ supplicia superabit Deum non videre, 353.

Infideles quomodo diligendi, 410.

Infirmas corporis ad animæ salutem immititur, 356, 860. In infirmitate contra Deum non murmurandum, 860. Quales affectus eliciendi, 861. In infirmo diu manere turpe, 359. Infirmitas sancta, quæ, 831.

Ingratitudo hominum notatur, 1008. Ingratitudo peccatorum, 304. Ingratitudo Deum offendit, 418, 1002. Ingratitudinis detestatio, 412, 413.

In hæere Deo soli quanta felicitas, 411, 412. Huic rei animus studere debet, 224.

Inimicitia non est nisi duorum inimicorum, 391.

Inimicorum dilectio commendatur, 410. Hæc Filium Dei hominem fecit, 410. Pro inimicis quanto affectu Christus oraverit, 410. Inimicis exemplo Christi indulgendum, 440. Inimicos diligere magis divinum est quam humanum, 443. Inimicos nescit charitas, 391. Qui odit diligentem se, non tam inimicus, quam iniquus, 391.

Injurie condonandæ, 357. Silentio et contemptu superandæ, 860. Anima in injuriis quieti divinæ tranquillitatis imaginem refert, 406. Ad omnem injuriam discipuli boni sunt insensibiles, 73.

Innocentia triplex, 761. Innocentiæ jungitur virtus obedientiæ, 382. Innocentiæ curus describitur, 275. Hominis in statu innocentie dignitas, 668.

INNOCENTIUS II papa, 1055.

Inobediencia idololatriæ et magicis artibus comparata, 381. Sequitur superbiam matrem suam, 382. Inobediencia quanta mala, 541 *et seq.*, 542 *et seq.* Inobedienciae puniæ exempla, 839.

Inquietudo dilectionis approbata, 22.

Insania sana in apostolis, 245, 246.

Insanus est qui Deum mediocriter amat, 414.

Instabilitas cordis, 329. Notatur, 211 *et seq.*

Instruit nos Deus quomodo, 773.

Intellectus in animo dicitur et naturalis potentia ad intelligendum, et usus potentie, 132. Intellectus sibi relictus, et intellectus a Deo illuminatus, 227. Intellectus tuus sacro non debet præjudicare sermoni, sed ab ipso pendere et prodire, 99.

Intelligentia per dentem significata, 77. Intelligenti et sapientia quomodo differant, 534. Intelligentia sine affectu sterilis, 78. Intelligentiæ fidei et rationis connectio, 11.

Intentio pia sit animata, 95. Intentio simplex, 874. Intentio recta in operibus sollicite curanda, 70 *et seq.* Est primum sponsæ ornamentum, 70. In progressu boni operis conservanda, 435. Christi virginibus commendatur, 456. Intentionis unitate cogitationes religandæ, 99. Puritas intentionis nobis necessaria coram Deo, utilitas operis coram proximo, 661.

Intentus sibi alios non judicat, 871.

Internos affectus facies loquitur, 80.

Interrogat nos Deus tribus modis, 778.

Intus si fames sit, exterius muniri nihil prodest, 85.

Invenitur Deus violentia, 665.

Invidia non est nisi pusillorum, 956. Suum torquet auctorem, 360. Aliena bona facit nostra mala, 347. Invidiæ duplices flammæ, 388. Effectus, 354, 855. Indicia, 388.

Detestatio, 59 *et seq.*, 956. Invidiæ species pessima, quæ sub specie sanctitatis exercet injurias, 360. Invidentes genibus Judæi gratia exciderunt, 88.

Ira duplex, ex vitio et ex zelo, 937. Ira triplex, 387. Ira detestatio, 956. Discrimen inter odium et iram, 856. Illi Deus irascitur quem non flagellat, 328. Irascendum diversa genera, 856.

Iracundia virginem dedecet, 856.

Irradiationes divinæ furtivæ sunt, 56.

Irrigua tria Ecclesiæ, 775. Irriguum inferius et superius tropologicè explicatum, 973.

ISAAC gaudium seu risus interpretatur, 306.

Ismaelita interpretatur sibi obediens, 546.

J

JACOB cum Deo luctatus quasi ei benedictionem extorsit, 1015. Ejus lactæ quatuor, 780. Quid sepultura ejus ad mores, 511.

Jactantia cavenda, 539, 814. Virtutes perdit, 857. Jactantia quatuor species, 467 *et seq.*

Jejunia moderata commendantur, 846. Bonum jejunium cum oratione, 115. Jejunii fructus, castitas, 845. Vide Abstinencia.

Jerusalem cœlestis portæ quatuor, 761.

Jesu nomen obedientie remuneratio, 284. Virtus et

excellencia nominis Jesu, 564. Jesus mel in ore, in aure melos, in corde jubilus, 564. Olei virtutes nomini Jesu adaptantur, 487 *et seq.* Jesus vitis, 494. Jesus tympano comparatus, 144. Cor Jesu nostrum est, et nobis patet, 431. Cordis vita Jesus, 401. Jesus apud quos, 18. Quomodo querendus, 2. Loco et tempore opportuno querendus, 2. Jesum querere dulce, dulcius tenere, 1. Jesum querere, nec invenire quam grave, 8. Per Jesum multi aliud præter eum querunt, 18. Jesum tangere quam fructuosum, 1. In turba, in publico vix tangitur Jesus, 1. Cubile Jesu triplex, 783. Jesum corde concipere, plus est quam oculis videre, 999. Jesu præsentem in animo orandi æstu, accenditur, 92. Jesu sponsus in secreta quiete mentis potest investigari liberius, inveniri citius, tutius teneri, et forte diutius, 2. Aspiratio ad Jesum, 628, 634, 639, 923. V. Christus.

JOANNIS Bapt. in utero exsultatio expenditur, 677. Ejus nativitas cur tam læta, 1014, 1015. Sola Christi et Joannis nativitas in Ecclesia celebratur, 678. Annuntiatio nativitatis S. Joannis Baptistæ quam gloriosa et singularis, 675 *et seq.* Sanctificatio in utero, 676. Joannis sanctitas in ipsa pueritia, 1014. Conversatio in vita qualis, 678 *et seq.* Joannes Baptistæ quid Ecclesiæ contulerit, 1014. Eidem Baptistæ prima de Trinitate revelatio facta, 680 *et seq.* Christi de eo testimonium quam gloriosum, 681. Ejus magnitudo ab humilitate, 1018. Joannis Bapt. prærogativa, 675 *et seq.*, 682. Ejus humilitas præcipue imitanda, 1018. Est primus præco regni cœlorum, 679. Dicebat pro auditorum captu, 1014. Fuit major apostolis, 681. Ejus parentes per ipsum facti propheta, 1013. Ejusdem præconiis Evangeliorum initia dedicata, 1017. Idem præ omnibus sanctis laudatus, 1017. Ejusdem varia elogia, 1018, 1019 *et seq.* Joannes et Elias a carnibus abstinuerunt, 485.

JOANNES evangelista Mariæ quam acceptus, 1032. In olei dolio, contemplationis typus, 121. Adolescens nulli seniorum virtute secundus, 378. Ejus privilegium, 606. Is a nuptiis ad apostolatam vocatus, 450. Maria cur ei commendata, 1036. Joanni Matrem, Petro Ecclesiam Christus commendavit, 1036.

JOB frater draconum per charitatem factus est, 411. Interpretatur dolens, 444.

Joci non solum profusi, sed omnes vitandi, 379. Ecclesiasticis vitandi, 373. Jocosæ verba cavenda, 814.

JONE signum Judæis datum quale, 986.

JONATHAS Christi figura, 59. Est columbæ donum, 59. Jordanis interpretatur descensus eorum, 943.

JOSEPH, typus Christi, 698. Josephi exaltatio Christo resurgenti applicata, 998.

JUDAS Absaloni comparatus, 509. Ejus exemplum quomodo fugiendum, 604. Ejus peccatum expenditur, 509 *et seq.* Formidandum exemplum, 599. Judam quinam imitentur, 599. Judæ consimilis perversus monachus, 607. Discipuli omnes in Cœna præter Judam turbati, 605. Communionem accepit, 607.

JUDÆUS idem ac glorians, 491. Judæi in fine mundi quasi post triduum convertentur, 582. Quo ritu ad templum Jerosolymitanum diebus festis ascenderent, 578. Judæorum cœcitas et reprobatio, 36, 924. Perversitas et malitia in Christum, 948, 986 *et seq.* Perfidia item et invidia, 996. Judæi non agnoscent Christi divinitatem ob carnis ejus infirmitatem, 926. Eorum querimonia de tam longo suo repudio et gentium prærogativa, 583. Hi genibus invidentes a gratia exciderunt, 88. Validum contra Judæos argumentum, 582 *et seq.* Judæorum traditiones Christi fides evacua vit, 15. Judæi per vicus civitatis designati, 15.

Judicium Dei aliud desiderabile, aliud terribile, 421. Qualiter expectandum, 778. Omnibus timendum, 369. Est impenetrabile, 369. Duplex est, 888.

Judicium extremum quam terribile, 889 *et seq.* Est concilium generale, 747. Vox ad judicium homines evocans qualis, 712. Judex supremus quam stricte cuncta sit discussurus, 747. Opera misericordiæ in extremo judicio solum laudanda, 475. Pro meritorum diversitate diversa erit facies judicis, 888. Judicii dies qualis, 712 *et seq.* Væ etiam laudabili vitæ hominis, si remota pietate judicetur, 322. In judicio omnia manifesta erunt, 321. Angustiæ peccatorum in die judicii, 353. Quibus præsertim timendum, 747. Judicii extremi memoria, 352. Deum non timere judicem summa impietas, 294.

Judicium de nobis et de proximo quale facere debeamus, 772. Felix conscientia, quæ nec proprium, nec alienum timet judicium, 369. Homo sui ipsius judex et vindex, 343. De aliis qualiter judicandum, 355. Judicium non debet esse sine misericordia, nec vicissim, 1048 *et seq.*

Jugum Christi suave, 249, 1007. Hoc jugum est crux, 507. Quomodo capessendum, 84. Non premit, sed erigit,

405. Jugo sæculi præferendum, 285. Jugum hominis est, 285. Homo sine jugo esse non potest, 285. Jugum Adæ quale, 83. Jugum mundi grave, Christi suave, 406. Jugum grave super genus humanum, 83. Stoliditas hominum juga sibi aggravantium, 83.

Junioribus taciturnitas commendatur, 9.

Juramento qui alium decipit, dupliciter fit reus, 357. Juramento non eget veritas, 855.

Justificatio in præsentem quodammodo certa significatio est futuræ prædestinationis, 369. Non est sine confessione, 336.

Justitia panis animæ, 297. Justitia per diem sextam significata, 408. Triplex est, 762. Justitiæ officia, 334. Ejus zelus sacerdotes et præsules exaltat, 744. Sobrietas nobis, justitia proximo, pietas Deo exhibenda, 302.

Justus quomodo disponit affectus, 262. Semper ad perfectiora contendit, 919. Est omnino liber a tenebris, 939. Justus per lilia designati, 1025. Justus conscientia paradisi, 729. Anima justus hortus, 1045. Justus in tribulationibus tranquillus, 6. Justus diabolus nocere non potest, 921.

Juvenum institutio magni momenti, 374. Juvenes cur sæpe impatientes religiosæ disciplinæ, 375. Juvenes spiritu ferventes laudantur, 390. Juvenum societas virginum fugienda, 877. Juvenibus utilis seniorum conversatio, 378. Quomodo erga seniores se gerere debeant, 580. Juvenum conversio non desperanda, 575.

L

LABAN dealbatio dicitur, 188, 189.

Labia sponsæ cum favo comparatur, 113.

Laboris hic tempus, non requies, 275. Labor amore seu lætitia dulcescit, 121. Labor fructus in præcepto quis, 306. Nullus hic sine labore fructus, sine fructu labor fructus, 166. Laboris jactura pietate compensanda, 219. Labore corpus atteritur, et tenuiter pascitur, 74. Egyptii monachi de labore suo pascent pauperes, urbium alunt carceres, 218. Labore manuum vivunt Cistercienses, tribuantque egenis, 74. Labor messis apud Cistercienses, 1033. Laboris discretio, 210. Labores graviores aliquando senibus distrahant et spiritum exhauriant, aliquando vehementioris devotionis expriment affectum, 210. An liceat vivere de labore alieno, 218 *et seq.* Pii semper in labore quiescunt, impii in quiete laborant, 1033. Labor non est sequendo Christum, 171. Vita præsens plena laboris, futura gaudii, 500. Beatorum gaudium de perpessis in vita laboribus, 668.

Lac sponsæ quid, 89. Lac et mel sub lingua sponsæ quid, 115. Lac videtur quidquid facile et dulciter sugitur, 89. Lac quinam bibant in religione, 370. Non omne lac est parvulorum, 89. Omnis doctrina et affectus pius animo illapsus lac videtur, 89.

Lacrymæ vulnerati cordis signa, 98. Gratia præsentis indicia, 315. Lacrymæ et gaudium quomodo misceantur in hac peregrinatione, 172. Lacrymarum virtus, 478. Item effectus, 827. Mens pia lacrymis pascitur, 729. Lacrymarum donum quam utile et opportunum, 1012 *et seq.* Efficax parænesis ad lacrymas, 478 *et seq.*

Lætitia bona quæ, 829. Lætitia est quedam mentis divina alacritas, quæ de Dei præsentia concipi solet, 18. Lætitia spiritalis in hac vita rori matutino comparatur, 173. Est quasi stilla vel scintilla, 173. Lætitia mera hic nulla sine lacrymis, 172. Lætitia redundantis locus est munditia, 127.

Læva sponsi charitas ejus, 497.

Lampades mentis septem, 781.

Lancea perforatur cor Christi, ut in eo vulnus amoris appareat, 431.

Languor animæ est amor, 424. Languorem mentis et carnis producit amor vehemens, 159. Languor est desiderii continuus affectus, 175. Quomodo confortandus, 424. Non curatur nisi fruitione dilecti, 424. Languores varii, 160. Languor amoris quid, 159, 160, 393. Languor carnis est motus ejus, vel nullus, vel exiguus; languor mentis est motus ejus nimius, 159. Languor spiritualis quis, 831. Languor Mariæ Virginis triplex, timoris, doloris et amoris, 1031.

Lapides sanctuarii, religiosi, 883.

Lapsus et virtutes sanctorum cur describantur, 834.

Laquei diaboli, 332.

Lateranensis ecclesiæ prælata Vaticana, 682.

Latro Christi confessor, 441. Oravit in fide, spe et charitate, 441. Ejus fides pulchre expenditur, 441. Ejusdem elogium, 505.

Latrones qui nobis optima quæque furantur, quatuor, 785.

LAURENTIUS laudatur, 137. Quid eum fecerit ridere carnificem, 341.

Laus vera et sincera quæ a Deo, 1016, 1017. Laudis

humanæ vanitas, 753. Ejus appetitus fugiendus, 857. Bonos cruciat, malos lætificat, 389. Quamvis non quaeratur, tamen oblata delectat, 539. Ingenii est homines ad laudes et rubescere, quas suas non novit, 178. Nemo laudandus ante mortem, 1016. Laus Christi ex ore infantium perfecta, 995. Ad laudatores et detractores qualiter se habendum, 202. Laudatur diversimode Deus in creaturis, 13.

Lautitia ciborum notatur, 484 *et seq.*

LAZARUS prior Durbonensis, 1056.

Lectio quid, 312. Sine meditatione est arida, 317. Sine meditatione nihil, aut parum prodest, nec meditatio sine lectione, 316, 317. Lectionis et orationis necessitas et utilitas, 866. Plus orandum quam legendum, 22. Lectionis comes sit operatio, 866. Lectio ut facienda, 799, 802. Debet esse fixa, 214. Varia et fortuita est inutilis, 214. Lectio et meditatio commendatur, 795. Lectio sacra Scripturæ prodest vel nocet pro intentione legentis, 214. Lectio SS. Patrum commendatur, 154, 155. Lectionis præposterum studium arguitur, 328. Lectiones monachorum quales esse debeant, 812. Lectionis officium, 313. De lectione quotidie aliquid retinendum et animo volvendum, 214. Qualis novitiorum lectio, 220. Lectioni internæ vacandum, 336.

Lectuli in Scriptura varii, 50. Lectulus Christus, 7. Item crux, 7, 440. Lectulus sponsæ triplex, 6. Item animæ triplex, 781. Lectulus mens secunda et libera, 5. Lectuli Salomonis elogium, 51. Lectuli et pacis convenientia, 2. Lectuli brevitatis quid significet, 5.

Lenitas sine zelo odiosa, 978.

Lex Evangelio minus perfecta, 112. Præcipit sine gratia, punit sine venia, 104. Ejus austeritas, 1047. Legis severitate potior et efficacior Evangelii suavitas, 103, 104. Legis et evangelii mira symphonia, 993. Cur justus in veteri lege potius quam in nova terrena bona concessa, 287. Lex ab hominibus tradita, bonus clypeus, 85. Lex membrorum grave onus, 557.

Lia activa vitæ figura, Rachel contemplativa, 511, 869.

Libanus candorem sonat, 53, 93. Libani ligna impuribilia, 122. Libani ligna nulli corruptioni obnoxia suavissimum spirant odorem, 53. Libano Christus comparatur, 127. Item virginitas, 53, 54, 55. Uti et files, 127.

Liber signatus sigillis septem, sapientia, 119. Libri sacri, acervus tritici, 1025. Horti sunt piorum, 1044.

Libertas non ablata est in statu naturæ lapsæ, 132 *et seq.*, 133, 223. Nihil tamen valet boni sine gratia, 232. Libertas alia velle bonum liberare, alia affectuose, 133. Libertas in voluntate, et libertas in volendi facultate, 132. Libertas conditionis, dispositionis, et affectionis, 132. Libertas filiorum qualis, 41. Libertas imaginaria quæ de radice charitatis non oritur, 37. Libertate et otio quid accommodatius ad usum amoris, 2. Libertas et simplicitas homini necessaria, 593. Pudore et timore impediuntur, 594. Libertatis generosæ et humilitatis exempla, 594 *et seq.* Libertatis et servitutis spirituum discrimen, 131. Mentis quies et Libertas hoc in corpore quam brevis, 5.

Libido omnes impugnat, nulli parcat, 345, 751. Otiosis maxime infesta, 867. Hic omnino exstingui non potest, 102. Ejus remedium, 845. Libidinosi asinis et jumentis similes, 753.

Ligari regem non decet, 433.

Lignum scientiæ boni et mali tropologicè explicatur, 542.

Lilia perfecta sex constant foliis, 469. Tria in foliis consideranda, 459. Tria item in trunco, 455. Liliū convallium Christus, 88. Lilia imitatores Christi, 88. Item justus, 1025. Exempla castitatis, 452 *et seq.* Liliū splendor animi hilaritatem designat, 433. Lenitas mansuetudinem, 454. Albedo munditiem cogitationis, 453. Pansi in liliis quid, 1025. Trinitas in lilio adumbrata, 477.

Lingua a lingendo, 357. Ejus abusus, 457. Lingua non refrenata quantum malum, 836. Lingua prava vitia accendit, 76. Ejus stimulus magis horret Christus, quam spinarum aculeos, 65. Simulata lingua dulcedo, 114. Linguam et ventrem qui non potest custodire, monachus non est, 357. V. Locutio. Lingua justorum intra se, 260. Lingua sunt argenteæ, si de sacra Christum pagina sonant, 55. Lingua apostolorum ignee, 1010. Lingua verbi, favor dignationis; lingua animæ, fervor devotionis, 401. Lingua angelorum quæ, 276.

Liquefactio amantis animæ, 398. Liquefactio animæ ad humilitatem et obedientiam pertinet, 153. Quomodo fit, 153. Liquefactio et ardor animæ in contemplatione, 152.

Liquidum omni formæ congruit, 398. Liquidum et calidum sibi cognata, 152.

Lites sapientia fugit, 18. Lites et rixæ pro temporalibus, 177.

Litteras clam non accipiant religiosæ femina, 878.

Litterati exemplo non præeuntes præstringuntur, 662.

Loculi propriae voluntatis 309, 599.
 Locutio perversa multiplex, 571. Est secundus rivus fluminis Aegypti seu corruptae naturae humanae, 571. Loquendi regula, 380, 813, 814. V. Lingua.
 Loquacitas imperfectae animae indicium, 464.
 Loqui de Christo quam utitur, 473. Christus ingerit se loquentibus de se, 659. Silere tutius quam loqui, 380. Initium erroris hominis est sermo hominis, 380.
 Lor Sodomis fugiens, religiosorum figura, 711.
 Lotio per Christum nobis necessaria, 602.
 Lucas alter discipulorum euntium in Emmaunta, 660. Lucas idem ac consurgens vel elevans, meditationem significat, 660.
 Lucerna triplex, 777. Lucernae tres, quae vitae, hujus noctem illustrant, 782. Quadruplex, accendenda, 946.
 Lucrae (S.) Acta authentica 466.
 LUCIFERI superbia exagitur, 102. Christi et Luciferi de caelo venientis antithesis, 538. Luciferi superbia et Mariae humilitas per antithesim collata, 461.
 Luctus pius commendatur 1012.
 Lumen nos perducens ad veram Jerusalem, 937.
 Luna comparatur virgines, 474.
 Lupi tyranni, 741.
 Luxuria vermis pestilens, 934. Quadruplex, 387. Religiosis abominabilis, 958. Ejus detestatio, 769. Luxuriae currus describitur, 275. Multi in senectute per superbiam in luxuriam lapsi sunt, 383.
 Luxus praetorum acriter notatur, 737 et seq.

M

Maceratio carnis licentiose, occulte, discrete facienda, 717. V. Carnis mortificatio.
 Magister nomen est pietatis, *Domini majestatis*, 563.
 Magorum exemplo ostenditur fidei nostrae profectus, 737. Magorum fides quantum remuneretur in caelis, 937. Majestatis nomen papae attributum, 1033.
 Maledictio Adae mutata in benedictionem in Dominica annuntiatione, 983. Maledictionibus tribus subjacuit serpens, duabus Eva, uni Adam, 469.
 Malitia sapor est mali, 239, 701. Malitiae currus describitur, 275.
 Malis punicis martyres designati, 119. Item religiosi conventus, 120.
 Mali non desperandi, 97. Prosunt bonis, 415. Eorum consortium vitandum, 877. Eorumdem quia frequens experientia, facilis est notitia, 20. Ecclesia bonos et malos complectitur, 988. Tria omni malo nigriora, 848. Maxima pestis Ecclesiae, impudentia in malo, 747.
 Mamilla congratulationis, 1047. Mamilla compassionis, 1048. Mammaram sponsae pulchritudo et virtus commendatur, 103.
 Mandata Dei non tam in memoria, quam in moribus habenda, 621. Qualia sint, 422. Eorum observatio difficilis, 640. Mandatum dilectionis cur dicatur novum, 611. Ejus commendatio 611. Aliud mandatum facere ad litteram, aliud ad meritum, 422. Deus diligendus in mandatis suis, 422. Christum vere diligit qui ejus mandata custodit, 618, 622.
 Manere in Christo, cum Christo, juxta Christum, et longe a Christo, quid differant, 634 et seq. Manere in Christo, et verba ejus in aliquo manere quid, 636. Quanti sit manere in Christo, 62.
 Mansuetudo virgines maxime decet, 434. Hanc designat lenitas lili, 434.
 Manus ecclesiae, homines sancti, 834.
 Margaritae religio comparatur, 770 et seq.
 Maria virgo ex stirpe regia, 981. Cur dicatur misericordiae regina, 722. Varia ejus elogia, 692, 724, 727. Duo praecipua in Maria, 730. Tria in ea mirabilia, 778. Mariae excellentia praee omnibus creaturis, 722. Maria thronus Dei, 1030. Ejus decor et ornatus, 1030. Hoc nomen submissis ipsi quam angelis competit, 1030. Maria tota miraculum, 987. Puteus aquae purissimae, 125. Rubo ardenti comparata, 692. Item arcae Noe, 692. Thronus regius, 981. Hortus deliciarum Dei, 983. Maria rosa, Eva spina, 695. Maria ager plenus, 731. Maria castellum, 730. Petra recte dicta, 983. Duodecim propositionis panes, duodecim praerogativas gratiae, quibus Maria repleta est, significant, 730. Maria Deipara beatorum beatissima, 1028. Hortus deliciarum, aurora consurgens, etc., 609 et seq. Reis veniam, justis gratiam, angelis laetitiam confert, 78. Maria a peccato immunis, 1032. Virgo et martyr, 981. In utero sublimius sanctificata quam alii, 676. Ejus conceptio immaculata, 640. Ab originali et actuali peccato immunis, 731. Ejus corpus ebori comparatum, 981. B. Mariae virtutum enumeratio, 450 et seq. Maria prima virginitatis votum fovit, 450, 453. Ejus virginitas Libano comparata,

53. Castitatis in Christo, Maria, et aliis differentia, 106. Mariae verecundia commendatur, 376. Mariae humilitas et Luciferi superbia per antithesim collata, 461. Mariae humilitas et elogium, 540 et seq. Maria quater tantum locuta legitur, 730. Mariae et Marthae officia implevit, 1036. Mariae gratia copiosa, 1013. Mariae quid contulerit unaqueque Trinitatis persona, 694. Maria ex quo a Spiritu sancto obumbrata fuit, nullum filii sui ignoravit consilium, 580, 689 et seq. Maria purificata est spiritu gratiae, aliae feminae non ita, 954. Ejus uterus paradisos, 568. Bonum desertum, 43. Erga cognatam Elizabeth in puerperio officiosa, 677. Ejus partus exemplum non habet in sexu mulierum, sed habet similitudinem in naturis rerum, 1035. Christum concepit et peperit salva integritate, 983, 1037 et seq. Duplici titulo Christi mater, 1036. Cur purificationem implevit, 945. Purificatio ejus humilitatem docet, 953, 959. Maria humilitatis gratia purificationem legem adimplet, 959. Christus matrem non est aspernatus, sed ordinem charitatis nos suo docuit exemplo, 1036. Maria exemplo filii infirmitati obnoxia, 1031. Maria virgo praeteris Christi odore attracta, 486. Tempore passionis Christi in ea sola salvata est ecclesia, 429. Mariae dolor in passione filii, 106. Martyr fuit, 1031. Cur Joanni commendata, 1036. Christum cur matrem potius in cruce quam alias agnovisse videatur, 1035. Mariae quam acceptus Joannes evangelista, 1032. Cur ad unguendum Christi corpus cum aliis non venerit, 429. Mariae fecunditas tria nobis confert, 778. Mariae triplex languor, timoris, doloris et amoris, 1031. Mariae quies post labores, 1033. Maria in valle Josaphat commorata et sepulta, 1031. Mariae erga peccatores clementia, 687. Sine verbo factum est nihil, sine Maria nihil reffectum, 566. Maria omnium fidelium mater non solum ratione mysterii, sed cura et affectu, 1029 et seq. Fideles quotidie parit desiderio et cura pietatis, 1040. Non major felicitas habitare in sinu Abrahae, quam in sinu Mariae, 1030. Theophilus per Mariam Deo reconciliatus 687. Maria quos devotos suos adjuvet, 731 et seq. Mariae virgini Sabbati dies sacer, et quare, 429. Ad Mariam virginem precatio et laus elegantissima, 687 et seq. A-piratio ad Mariam, 1037.
 MARIA Magdalena peccatrix, 108, 109, 268, 424, 761. Dubium an eadem, 1048. Christi pietas in ejus conversione, 1047. Maria Magdalena, soror Marthae, 869. Triplex ejus unguentum 1048. Magdalena devotio in quaerendo Christo, 108, 109, 518. Vis amoris in Magdalena, 1050.
 MARIA et Marthae, contemplatio et actio, 684. Marthae querimonia adversus Mariam, 685.
 C. Mariae praetorum dictum, 433.
 MARTINI (S.) In morte fiducia, 914. Defunctus pueri gratiam habebat, 944.
 Martyres mirra significati, 138. Item malis Punicis, 119. Cur invicti in tormentis, 431. Eorum patientia nostram arguit ignaviam, 75. Charitas in tormentis, 157. Suavem eis reddidit mortis amaritudinem, 403. Martyrum sanguis clamat vindictam, Christi veniam, 419.
 Martyrium assiduum quotidianum cum vitis conflictus, 1007. Martyrium sine sanguine triplex, 783. De martyrio subeundo non praesumentum, 468.
 Matres Christi spirituales esse possumus, 927.
 MATTHEUS episcopus Albanensis, 695, 1053.
 Medela et compassio, duo praetato et doctori necessaria, 87.
 Meliocritas laudabilis, nimietas vitiosa, 830.
 Meditatio quid, 312. Est conscientiae aegrotantis medicamentum, 660. Est quasi ignis materia, amor flamma, 176. Meditatio mysteriorum Christi, quam dulcis et utilis, 180 et seq. Maxime passionis, 213, 412. Praesertim clerico, 302, 303. Utilitas hujus meditationis, 496. Meditatio celestis gloriae, 76. Meditatio affectum informat, si discreta est; refovet, si crebra est, 95. Meditatio verbi sacri, bonus clypeus, 86. Sine oratione nihil aut parum prodest, 317. Meditatio et oratio duo discipuli Emmauntis, 657. Meditatio et lectio commendantur, 795. Meditatio sine lectione erronea, 317. Lectio sine meditatione parum prodest, et contra, 316, 317. Meditatio consolationi jungenda, 17. Meditatione Scripturae religandae cogitationes, 99. Meditationis pia suspensio coram Deo quam efficaciam, 664. In meditatione oratione divina nobis est locata relectio, et portio gloriae, 72. Meditationes spirituales succenti amoris dulcem violentiam citius suscipiunt, 176. In meditatione major est gratia, ubi in materia major est gloria, 147. Meditationis officium, 313 et seq. Meditationis mutatae materiam, servate in tantiam, 13. Meditantibus et orantibus saepe panditur sensus Scripturarum, 664.
 Mel et lac sub lingua sponsae, quid significant, 115.
 Mellis triplex proprietates memoriae passionis Christi aptata, 491.

Membrorum abusus, 347. Non decet membrum delicatum esse sub capite crucifixo, 434.
 Memoria tota ad Deum colligenda, 233. Memoria proximi ad altare, 326.
 Mendacium fugiendum, 354. Etiam officiosum, 834.
 Mens dicitur quod eminet in anima, 225. Mentem ipsam solus Deus supereminet, 223. Mentis septem lampades, 781. Mentis quies et libertas hoc in corpore quam brevis, 5. Mensae Christi pigmenta, 648.
 Mercenarius in prosperis a bono non discernitur, sed in adversis, 741. Mercenarii descriptio, 740 et seq.
 Meritis suis non fidendum, 818.
 Miracula majora per apostolos, quam per Christum patrata, 617. Miraculum Christi maximum, conversio mundi, et vitae religiosae institutio per homines simplices, 201.
 Miseratio crudelis, 294. Miserationis et adulationis oleum, 111.
 Miseria hominis quanta, 348 et seq., 627. Miserae modesta suggestio, efficax est precatio, 139.
 Miseri non despiciendi, 797.
 Misericordia Dei in peccatores, 351. Duo pedes Domini, misericordia et iudicium, 265. Misericordiae portae tres, 763 et seq. Misericordia Christi pastoribus imitata, 110. Misericordiae et gratiae odor quam suavis, 110. Misericordia quae Deo accepta, 833. Misericordiae opera in extremo iudicio solum laudanda, 475. Quomodo ab egenis exercenda, 476. In his charitas proximi consistit, 475. Misericordia et fides debent peccata, 934. Misericordia triplex exercetur, 760. Misericordiae effectus, 336. Misericordia Dei spes erigit desperantes, 110. Misericordia divina vis, 967. Misericordia per saganam in mare missam significata, 709. Misericordia incarnationis causa, 555. Misericordia non debet esse sine iudicio, nec vicissim, 1048 et seq. Deus quam pronus ad misericordiam, 967. Item Christus, 923. Prudenter apud Deum causam agit, qui iustitiae suae ianemorem, totum misericordiae commutit, 929.
 Missa post sumptum cibum, 484. Missae privatae ad ortum diei, 570. Memoria proximi ad altare, 326. Missae sacrificio assistentium quales dispositiones esse debeant, 961. In missae servitio triplex fructus, 811. Aqua missio et hostiae fractio in missa quid significant, 673. Illusionem nocturnam passus missae non ministrabat, 801.
 Mobilitas cordi innata, 343.
 Modestia sectanda, 813. Qualis, 800. Commendatur, 18, 795. Modestia et verecundia cognatio, 379.
 Molendino cor hominis comparatur, 329.
 Molitiae et sodomia, horrenda crimina, 377.
 Monachi religionis speciosissima portio, 201. Monachi veri insignia, 389. Ei considerandus finis vocationis suae, 637. Monachorum professio, quaerere Deum non communi hominum more, 205. Monachum quid faciat, 630. Monachorum gloria in sola cruce, 57. Monachi virtus praecipua, humilitas; summum vitium, superbia, 386. Monachorum occupationes et exercitia, 720. Eorum exercitia in communi exercetur, 253. Monachorum psalmodia, 254. Eorum est non colloquium, sed silentium, 22. Monachis omnis locus est orationis, 254. Monachus vivere se non credat, qui non id agit, propter quod in cella vivitur, 210. Monachis satis in claustris amare Jesum, 18. Monachi parentum obliviscantur, 800. Exuant amicorum curam, 805. Sint a curis exterioribus liberi, 130. Non ambiant saeculi prosperitatem, 195. Non affectent predicationis munus, 812. Antiquorum et recentiorum monachorum colatio, 186. Veterum monachorum frugalitas, 186, 359, 360. Monachus a patre monasterii, non aliunde necessaria petere debet, 195. Avarus est qui ea cupit in claustrum, quae non potuisset habere in saeculo, 387. Damare non debet quos imitari non vult, 203. Sic habet corpus suum sicut aegrotum commendatum, 209. Monachorum cibi sint comestibiles, non delectabiles, 215. Monachus correptus statim gressu flectat, 810. Monachorum proprium munus amor, 58. Monachus qualis esse debeat ad altare, 799, 801. In psalmodia, 799, 801. In lectione, 789, 802. In labore, 799, 801. Ad men am, 795, 799, 801, 811. Ad colloquium, 799, 805. In capitulo, 800, 801, 810. In lecto, 796. Inter monachos quinam mortui, et quomodo curandi, 51. Monachis novum curae commercium, 194 et seq. Monachi infirmitas melior est, quam saecularis beneficiens, 124. Monachi negligentes prastringuntur, 75, 127. Item a primo fervore deflectentes, 181. Quantum peccent, 350. Dissoluti depinguntur, 644. Perversi Judae similes, 607. Catalogus vitiorum perversi monachi, 645. Vanitas securitatis in monachis damnatur, 188 et seq. Vanitas et aecidia in monachis notata, 96. Monachos aliquando infestant tedium et tristitia, 130. Monachorum prava exempla saeculares in errorem inducunt, 38.

Monasterium paradisos deliciarum, 350. Engaddi comparatum, 630. Item Christi sepulcro, 347. Est salutis refugium, 711. Monasteria an horridis an amenis in locis construenda, 186. Eorum amenitas non parum confert ad quietem, 186. Monasterii Rogerii aubatis itus amenus commendatur, 186. Monasterii frugalitas omnibus saecularium ferulis gratior, 883. In monasteriis desideratur quandoque charitas, 397. Monasterium pro ecclesia, 329. Vide Claustrum.
 Monastica congregatio Libano significata, 96. Monastica vita, charitatis schola, 254. Item paradisos, 254. Monasticae vitae disciplina non res nova, 201. Quos habuit antores, 202. Monasticae vitae idea, 253, 254 et seq. Monasticae vitae status quo fine eligendus, 389. Triplex ejus status, 205. Sublimitas, 202. Ejus propositum requirit pietatis formam et veritatem, 204. Monasticae et saecularis perfectionis discrimen, 124. Monasticae et saecularis vita antitheta, 841. Monasticae professionis obligatio quanta, 202.
 Montis Dei Carthusia, 203. Ab Odone abbate S. Remigi fundata, 196.
 Montium quatuor genera, 784.
 Morbus triplex hominis, et ejus remedium, 776.
 Mores, Ecclesiae perscutio praesens, 38.
 Morientis agones, 503. Morientis hominis descriptio 321 et seq., 550, 699.
 Mors iustis pascha est, 262. Dulcis miseris, 888. Nulli, parent, 891. Senibus in januis, juvenibus in iustis, 913. Mors carnem deducere non potest in nihilum, 106. Mortis memoria, 355. Mortis desiderium, 366. Nulla crux ea durior, 503. Ejus timor omnibus communis, 359. Unde hic timor, 914. Ejusdem horror, 321. Sancti tamen amore Christi eam non timent, 391. Mortis memoria commendatur, 352, 355, 796. Mortis hora cur nobis incerta, 872, 887. Mortis quadam est species a contemplationis dulcedine avelli ad negotia, 464. Mortis meditatio, 800. Mortem pretiosam quaenam faciant, 780. Morte fortior est charitas, 391. Christi mors corporis et animae mortem nostram devicit, 1000. Via triplex ad mortem, 775. Animarum post mortem tria receptacula, 720.
 Mortificatio carnis, instar martyrii, 649. Necessaria, 312, 1020. Novitio maxime, 208. Quam si utilis animae, 934. Est nota militis Christi, 991. Mortificatio carnis, 8, 6. Mortificatio sui non tollit gaudium, sed parit, 306. Mortificationem carnis docendus est novitius, 208. Mortificati ne configuramur passioni Christi, 706. Ea Christus delectatur, 92. Sine ea periclitatur castitas, 91, 620. Compunctio per eam quaerenda, 727. Mortificatione vices rependendae passioni Christi, 323. In mortificationibus adhibenda discretio, 214, 312.
 Mortui an legendi, 888. Mortuorum lotio in petra, 800. Mortui inter religiosos quinam, 51. Quomodo curandi, 51.
 Motiva virtus, et ipsa motio a Deo pendet, 12. Deus movet cum admonet, 344.
 Mulieres saeculares virgini fugiendae, 875. Mulieris saecularis et Sirenae similitudo, 875. Mulierum colloquium, virus, 892. Mulierum sub potestate viri supplicium, 470. Partus quanto cum dolore, 469. Mulierum flentibus donat Christus quos resuscitat, 51. Mulierum studium in ornando pectore et uberibus ut imitandum, 103.
 Multiloquium cavendum, 854.
 Multitudo non imitanda, 804. Ex magna eorum multitudine, qui saeculum deserunt, pauci perfectioni student, 386.
 Mundandum cor ad videndum Deum, 232, 234.
 Munditia cordis, 313. Munditia locus est redundantis laetitiae, 127. Munditiae studium adolescententes decet, 376. Munditiam cogitationis designat albedo tinnii, 453.
 Mundi acceptio multiplex, 621. Mundi regio dissimilitudinibus, 719. Desertum sterile et aridum, 43. Per Babylonem designatus, 536. Non videbit Deum, 621. Nos impugnat per quinque corporis sensus, 332. Mundi amicus quis, 293, 294. Mundi gloria quam brevis et caeva, 746. Ejus figura Aegyptus, 386, 371. Mundi pompa simulacris comparata, 183. Ejus contemptus, 891. Mundi amor et Dei, sibi invicem contrarii, 621. Mundi amatorum exitus, 323. Nulla hoc in mundo laetitia sine lacrymis, 172. Lucrosam commercium, contempere mundum ut lucrificas Christum, 1001. Cum divinis appropinquamus, mundana superamus, 1028. Hoc in mundo pax rara, securitas nulla, jugis labor, 172. Plus est odisse carnem quam mundum, 301. Vanitas hominum mundo servantium, 334.
 Munitiones tres animae, 780.
 Munuscula non danda, nec recipienda a religiosi feminis, 879.
 Murmuratio vitanda, 122, 836. Est diaboli venenum, 864. Murmuratio quam periculosa, 864. Qui murmurando,